
 
Решение  

Совета Исляйкинского сельского поселения  
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
от 30 декабря 2020 г.                                                                       № 5/2 
  
О внесении изменений в решение Совета  
Исляйкинского сельского поселения Чистопольского  
муниципального района Республики Татарстан  
от 05.06.2019 № 62/2«Об утверждении Порядка формирования, 
ведения и опубликования перечня муниципального 
имущества, находящегося в собственности  
муниципального образования  
«Исляйкинское сельское поселение»  
Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан, предназначенного  
для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего  предпринимательства» 
 

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры Республики 
Татарстан от 11.12.2020 г. №02-08-02-2020, в соответствии с  Федеральным 
законом от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 
статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Совет Исляйкинского сельского поселения Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Исляйкинского сельского поселения 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019 № 
62/2 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня 
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования  «Исляйкинское сельское поселение» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  
предпринимательства» следующие изменения и дополнения: 

в наименовании после слов «субъектам малого и среднего  
предпринимательства» дополнить словами: «,физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим»; 

в пункте 1: 
после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» дополнить словами: «,физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим»; 

в Приложении №1 к решению: 
в наименовании, в пунктах 1.1, 1.4, 2.4  после слов «образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить 
словами: «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим». 

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в местах 
массового скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках 



объявлений, а также разместить в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан http://chistopol.tatarstan.ru/.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по законности, правопорядка и депутатской деятельности 
Совета Исляйкинского сельского поселения Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан. 

 
 
 
 
 
Глава Исляйкинского  
сельского поселения                                                          В.П.Чернышев. 

 
 

 
 
 
 

garantf1://22532441.0/
garantf1://22532441.0/

